

Der Kreistag – Haupt-, Finanz- und Rechtsausschuss



EINLADUNG

Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit Anette Herzberger Gebäude F, Raum F208 Riversplatz 1-9 35394 Gießen Telefon 0641/9390-1829 anette.herzberger@lkgi.de www.lkgi.de

Az.: 91 000-212 Gießen, den 16. Oktober 2013

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zur 17. Sitzung des Haupt-, Finanz- und Rechtsausschusses des Landkreises Gießen lade ich ein für

Donnerstag, den 14. November 2013, 16:30 Uhr Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen.

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Mitgliedschaft des Landkreises Gießen im KompetenzNetz UmweltTechnologien (KNUT); hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 16. September 2013 (Vorlage: 0754/2013)
- 3. Nutzungsvertrag mit dem Zweckverband Hallenbad Pohlheim über die Nutzung des Hallenbades Pohlheim; hier: geänderte Vorlage des Kreisausschusses vom 29. Juli 2013 neu (Vorlage: 0643/2013)
- 4. Zweite Satzung zur Änderung der Kindertagespflegesatzung; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 27. September 2013 (Vorlage: 0766/2013)
- 5. Stellensituation im Jugendbildungswerk (JBW); hier: Vorlage des Kreisausländerbeirates vom 9. Oktober 2013 (Vorlage: 0772/2013)

6. Derivate/Zins-SWAPs:

hier: angekündigter Antrag des Kreistagsabgeordneten Reinhard Hamel (Linkes Bündnis)

7. Mitteilungen und Anfragen

Anmerkungen:

Die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten 2 bis 5 erhalten Sie mit gleicher Post mit der Einladung zur Sitzung des Kreistages am 18. November 2013.

Zu Tagesordnungspunkt 3 wurde in der Sitzung des Ältestenrates am 9. Okober 2013 seitens des Kreisausschusses in Aussicht gestellt, dass die Vorlage Nr. 0643/2013 (neu) aufgrund von Nachverhandlungen gegebenenfalls nach der Sitzung des Kreisausschusses am 28. Oktober 2013 ersetzt und nachgesandt wird.

Zu Tagesordnungspunkt 6 kündigte der Kreistagsabgeordnete Reinhard Hamel (Linkes Bündnis) in der Sitzung des Ältestenrates am 9. Oktober 2013 einen Antrag zu Derivate/Zins-SWAPs an. Dieser Antrag (Vorlage 0779/2013) liegt bislang noch nicht vor, wird aber nachgereicht, falls dieser innerhalb der Antragsfrist (28. Oktober 2013) eingehen sollte.

Sollten Sie an der Ausschusssitzung nicht teilnehmen können, so reichen Sie die Einladung und die entsprechenden Unterlagen bitte an die/den von Ihnen zu bestimmende/n Stellvertreter/in weiter.

Den beigefügten Entschädigungsantrag geben Sie zum Schluss der Sitzung bitte ausgefüllt zurück.

Mit freundlichen Grüßen

Anlage

Matthias Klose

Ausschussvorsitzender